## **УТВЕРЖДАЮ**

Президент Российской Федерации

Прутт В.Путин 28.09 2022

## ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ

Пр-1764

Президента Российской Федерации по вопросам организации деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

- 1. Правительству Российской Федерации:
- а) обеспечить внесение в законодательство Российской Федерации изменений, предусматривающих наделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи полномочиями главного распорядителя бюджетных средств.

Срок – 30 октября 2022 г.;

- б) обеспечить выделение из федерального бюджета начиная с 2023 года бюджетных ассигнований:
- в размере 21 352 млн. рублей ежегодно Общероссийскому общественно-государственному движению детей и молодежи;
- в размере 383 млн. рублей ежегодно Минпросвещения России на методическое и организационное сопровождение реализации программы развития социальной активности учащихся начальных классов «Орлята России»;
- в) обеспечить корректировку национальных проектов и государственных программ Российской Федерации в части, Общероссийским касающейся осуществления общественногосударственным движением детей И молодежи уставной деятельности;
- г) предусмотреть увеличение штатной численности Минпросвещения России и Росмолодежи в целях реализации полномочий, установленных Федеральным законом

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛИБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОГРН 1027403862210

Вх. № 01- 200/ 25083

Вх. № 10 2624.

2 100064 88979 0

noby + MADO

от 14 июля 2022 г. № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи».

Доклад – до 31 декабря 2022 г.;

д) обеспечить выделение из резервного фонда Правительства Российской Федерации бюджетных ассигнований размере рублей Росмолодежи млн. финансовое обеспечение на деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи и оплату труда его работников в 2022 году.

Срок – 15 октября 2022 г. Ответственный: Мишустин М.В.

2. Правительству Российской Федерации совместно Правительством c Москвы обеспечить размещение Общероссийского Москве Правления общественногосударственного движения детей и молодежи И передачу в собственность указанного Движения помещений, в которых оно будет размещаться.

Доклад – до 31 декабря 2022 г. Ответственные: Мишустин М.В., Собянин С.С.

3. Администрации Президента Российской Федерации соответствии с частью 2 статьи 20 Федерального от 14 июля 2022 г. № 261-ФЗ «О российском движении детей и молодежи» обеспечить введение государственной должности Российской Федерации Председателя Правления Общероссийского общественно-государственного движения детей И предусмотрев В социально-бытового **TOM** числе организацию обслуживания, медицинского И обеспечения иного лица, замещающего указанную должность.

Срок – 1 октября 2022 г. Ответственный: Вайно А.Э.

- 4. Высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации:
- а) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, образовать в каждом субъекте Российской Федерации координационный (совещательный) орган по взаимодействию с Общероссийским общественногосударственным движением детей и молодежи, его региональными, местными и первичными отделениями;
- б) обеспечить формирование материально-технической базы, необходимой для функционирования региональных отделений Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи.

Доклад – до 31 декабря 2022 г.

Ответственные: высшие должностные лица субъектов Российской Федерации.